REQUERIMENTO N.º 2127/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita envio de cópia do Regimento Interno do CAE – Conselho Alimentar Escolar do Município de Valinhos e pede outras providências.

Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse vereador.

Requerimento:
1) Enviar cópia do Regimento Interno do CAE – Conselho Alimentar Escolar.

2) Existe Lei de Criação ou Decreto de Regulamentação do Fundo Municipal do Conselho Alimentar Escolar? Se sim enviar cópia dos mesmos.
3) Enviar extrato bancário de todas as contas do Fundo Municipal de Alimentação Escolar de janeiro de 2013 a outubro 2017.

4) Informar qual é o saldo atual (até 24/11/2017) do Fundo.

5) Informar quais foram e as origens das receitas recebidas nas contas do Fundo Municipal de janeiro 2013 a outubro 2017.

Valinhos, 24 de novembro 2017.
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1